
14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OPĆINA SVETVINČENAT 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE SVETVINČENAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ 10/2024  
GODINA  2024. 

 

___________________________________________________________________________ 

DATUM UMNOŽAVANJA:                                                14. LISTOPADA 2024. GODINE. 



14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 2 
 

 

 

SADRŽAJ: 

 

1. ODLUKA O KUPNJI NEKRETNINE .........................................................................3 

2. ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI OPĆINSKOM NAČELNIKU OPĆINE 

SVETVINČENAT ZA PRIHVAT NAJPOVOLJNIJIH PONUDA I SKLAPANJE 

UGOVORA ZA KUPNJU NEKRETNINA TEMELJEM PROVEDENOG JAVNOG 

NADMETANJA OD DANA 8. LISTOPADA 2024. 

GODINE ........................................................................................................................4 

3. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BR. 6 REGISTRA NERAZVRSTANIH 

CESTA NA PODRUČJU OPĆINE 

SVETVINČENAT .........................................................................................................6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 3 
 

Na temelju članka 32. Statuta Svetvinčenat („Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 2/23/ 

2/21),  Općinsko vijeće Općine Svetvinčenat na sjednici, održanoj 14. listopada 2024. godine 

donosi sljedeću  

 

ODLUKU 

o kupnji nekretnine 

 

I. Odobrava se kupnja nekretnine označene kao k.č.br. 57/1 ZGR., zgrada, površine 155 m2, 

upisana u zk. ul. 194, k.o. Svetvinčenat. 

 

II. Za nekretninu iz točke I. ove Odluke Općina Svetvinčenat će Prodavatelju isplatiti iznos od 

350.000,00 EUR temeljem Procjembenog elaborata, broj 7294 od 23. rujna 2024. godine, 

izrađenog od strane stalnog sudskog vještaka MOD GRUPA d.o.o. iz Pule, a koji je elaborat 

sastavni dio ovog Ugovora. 

 

III. Iznos iz točke II. Općina Svetvinčenat  će kupcima platiti u 10 jednakih godišnjih obroka 

u iznosu od 35.000,00 EURA , zaključno s 1. listopadom 2033. godine.  

 

IV. Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Svetvinčenat  da stupanjem na snagu ove Odluke, 

s prodavateljem sklopi ugovor o kupoprodaji.  

 

V. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Svetvinčenat  “.  

 

KLASA: 940-01/24-01/19 

URBROJ: 213-35-01/1-24-1 

Svetvinčenat, 14. listopada 2024. godine  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

                                                            PREDSJEDNIK 

                                                    Dražen Stanić, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 4 
 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine”, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/47), članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat ( “Službene 

novine Općine Svetvinčenat” br. 2/13, 2/21), i članka 4. Odluke o uvjetima pod kojima se mogu 

otuđiti nekretnine u vlasništvu Općine Svetvinčenat (“Službene novine Općine Svetvinčenat” 

br. 02/06), Općinsko vijeće  Općine Svetvinčenat na sjednici održanoj dana 14. listopada 2024. 

godine, donosi sljedeću, 

  

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Općinskom načelniku Općine Svetvinčenat za prihvat 

najpovoljnijih  ponuda  i sklapanje ugovora za kupnju  nekretnina  temeljem 

provedenog javnog nadmetanja od dana 8. listopada 2024. godine 

 

 

Članak 1. 

 

Daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Svetvinčenat da se po provedenom 

javnom nadmetanju za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Svetvinčenat sklope Ugovori o 

kupoprodaji sa sljedećim najpovoljnijim ponuditeljima; 

 

1. k.č. br. 2203/1, vinograd, površine 741 m2, k.č. br. 2203/2,  

vrt, površine 378 m2, obje upisane u zk.ul. 1421, k.o. Bokordići, k.č. br. 2202/1, vinograd, 

površine 860 m2, k.č. br. 2202/2, oranica, površine 374 m2, k.č. br. 2202/3, vrt, sve upisane u 

zk.ul. 1422 k.o. Bokordići, a koje se nalaze u naselju Bokordići, vlasništvo Općine 

Svetvinčenat 360/3200, početna cijena temeljem procjene ovlaštenog stalnog sudskog vještaka 

graditeljske struke i poljoprivredne struke iznosi 31.040,00 EUR (slovima: 

tridesetjednatisućačetrdeset eura), procijenjena vrijednost suvlasničkog dijela Općine 

Svetvinčenat iznosi 3.492,00 EUR (slovima: tritisućečetiristodevedesetdva eura), 

utvrđuje se da je najpovoljniji ponuditelj  Luka Marković, Rudarska ulica 27A, OIB 

42522793487, 52215 Vodnjan, koji je ponudio cijenu za kupnju nekretnina u iznosu od  

3.492,00 EUR, te će se s imenovanim sklopiti Ugovor o kupoprodaji. 

 

 

2. k.č. br. zgr. 33/4, dvorište, površine 35 m2, upisana u z.k.ul. 

650, k.o. Svetvinčenat, a koja se nalazi u naselju Svetvinčenat, vlasništvo Općine Svetvinčenat 

3/324, početna cijena temeljem procjene ovlaštenog stalnog sudskog vještaka graditeljske 

struke iznosi 1.960,00 EUR (slovima: tisućudevetstošezdeset eura), procijenjena vrijednost 

suvlasničkog dijela Općine Svetvinčenat iznosi 19,60 EUR (slovima: devetnaest eura i šezdeset 

centi), utvrđuje se da je najpovoljniji ponuditelj  Lorena Lazarić, OIB 48585290950, 

Svetvinčenat 93, Svetvinčenat, koja je ponudila cijenu za kupnju nekretnine u iznosu od  19,60, 

te će se s imenovanom sklopiti Ugovor o kupoprodaji. 

 

 

Članak 2. 

 

Rok za sklapanje ugovora o prodaji je 8 dana od dana poziva Općine Svetvinčenat 

ponuditelju na sklapanje ugovora o prodaji.  

Ugovorenu kupoprodajnu cijenu kupac plaća u jednom obroku, bez utvrđene 

mogućnosti popusta u roku od  15 dana od dana sklapanja ugovora. 

Porez na promet nekretnina plaća kupac u zakonskom roku. 



14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 5 
 

Kupac stupa u posjed kupljene nekretnine zaključenjem Ugovora o prodaji nekretnine 

a nakon provedenog elaborata cijepanja, odnosno parcelacije nekretnine, ukoliko se za to ukaže 

potreba.   

Uknjižba prava vlasništva u korist kupca odgađa se do isplate pune prodajne cijene, što 

Općina Svetvinčenat potvrđuje posebnom pisanom potvrdom, te se vrši uz upis drugih obveza 

kupca iz ovoga natječaja kao raskidnog uvjeta. 

Brisanje raskidnog uvjeta iz prethodnog stavka izvršit će se temeljem posebne pisane 

potvrde  Općine Svetvinčenat. 

Općinski načelnik Općine Svetvinčenat ima pravo raskida Ugovora o prodaji 

nekretnine u slučaju nepridržavanja rokova iz stavka 1. ovog članka. 

     U slučaju da kupac  poslije sklapanja ugovora o prodaji  ne plati prodajnu cijenu 

odnosno ako ne ispuni druge obveze  iz natječaja, pa dođe do raskida već sklopljenog ugovora 

o prodaji, gubi uplaćenu jamčevinu. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Svetvinčenat“. 

 

 

                   

KLASA: 940-01/24-01/18 

URBROJ: 2163-35-1-24-5 

Svetvinčenat, 14. listopada 2024. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK 

Dražen Stanić, dipl.ing. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. LISTOPADA 2024. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETVINČNAT BROJ 10/2024 STRANA 6 
 

Na temelju članka 107. stavka 3. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11., 

18/13., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 114/22., 4/23.), članka 35. 

točke 2. i članka 73. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 

19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19., 

144/20.), članka 8. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Svetvinčenat 

(„Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 7/23), te članka 32. Statuta Općine Svetvinčenat 

(„Službene novine Općine Svetvinčenat“ broj 2/13., 2/21), Općinsko vijeće Općine 

Svetvinčenat dana 14. listopada 2024. godine donosi 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA BR. 6. REGISTRA NERAZVRSTANIH 

CESTA NA PODRUČJU OPĆINE SVETVINČENAT 

Članak 1.  

U Registru nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat u članku 1. na kraju tablice 

dodaje se redak  88.,  koji glasi:  

88. NC 88 Bokordići 2185/7 i 2186/2 Naselje Bokordići 

 

Članak 2. 

Registar nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Svetvinčenat stupaju 

na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Svetvinčenat“.  

 

KLASA: 021-05/19-01/02 

URBROJ: 2163-35-01/1-24-33 

Svetvinčenat, 14. listopada 2024.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETVINČENAT 

PREDSJEDNIK  

Dražen Stanić, dipl.ing. 

 


